
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE – FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

Katedra francouzského jazyka a literatury 

ODBORNÝ POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

 

 

Jméno studenta:    Tereza PŘIDALOVÁ 
 
Název práce:   Le Paris des parcs et des jardins 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Jiří Jančík 

Oponent bakalářské práce: PhDr.Eva Kalfiřtová 
  

 

1.  Cíl práce    
Metodologicky správným postupen  a vhodným rozvržením práce na hlavní kapitoly a podkapitoly došla autorka k cíli, který si 
vytkla v úvodní kapitole BP, tj nastínit historii i současnost  pařížských parků a zahrad  
                                                                                                                                                          
2.  Zpracování obsahu  
PB je zpracována přehledně , strukturovaně, má jasnou koncepci. Po úvodní kapitole, kde se autorka  věnuje způsobu správy a 
řízení parkú a zahrad, včetně práce odborného personálu, se další kapitoly týkají královských zahrad s dlouholetou tradicí a dále 
pak parků a zahrad z novější doby. Práce je doplněna obrazovým materiálem. Svým obsahem se jedná o práci velice zajímavou , 
oceňuji fakt, že autorka všechny zmiňované parky a zahrady prošla a osobně se s nimi seznámila.  
    

3.  Formální a jazyková úroveň  
BP  - bez vážných nedostatků, splňuje formální požadavky kladené na BP, citace, bibliografie, webografie - podle norem. PB je 
psaná ve francouzském jazyce – jazyková úroveň velmi dobrá                   
 

5. Přínos práce  
PB může být vhodným příspěvkem do problematiky francouzských reálií, může být i dobrou  didaktickou pomůckou pro učitele 
FJ. Poskytuje základní a velice zajímavé  informace o    pařížských parcích a zahradách                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                         

Otázky k obhajobě a další vyjádření , připomínky, náměty pro obhajobu práce: 
 

1) Mohla byste vysvětlit rozdíl mezi označením square – jardin – parc? 
2) Působí na vás  Paříž jako město zeleně? Můžete porovnat parky a zahrady Prahy a 

Paříže – podobnost, rozdílnost. 
3) Kde lze ve Francii vystudovat zahradnictví a zahradní architekturu? 

 
 
  
 

Datum:  2.1.2015 Podpis:      ............................................................. 


